Compareceu no Posto da Estrangeiros da Delegacia de Polícia Federal de Sorocaba/SP, pela primeira vez, 
em 27/09/2024, para se regularizar, ocasião em que recebeu o Auto de Infração de Notificação n°
0236_00215_2024, bem como a multa no valor de R$ 1.230,00 (hum mil e duzentos e trinta reais), por
ultrapassar em 246 dias o prazo de estada legal no país.

Não pagou a multa que lhe foi aplicada. Permaneceu sem efetivar sua regularização migratória. 

Retornou neste Posto em 06/02/2025, ocasião em que recebeu novo Auto de Infração nº 0236_00049_2025